
 

 

1 

〒220-8132 

神奈川県横浜市西区みなとみらい 2-2-1 横浜ランドマークタワー32 階 

TEL.045-228-4141（代表） 

www.hitachi-systems-es.co.jp 

2024年3月1日 

株式会社日立システムズエンジニアリングサービス 

 

この度、弊社がスポンサーとして番組提供を行っているラジオ番組内で昨年 10 月より放送されていた弊社ラジオ

CM の内容について、フィットネスクラブ業界関係者より、フィットネスクラブ業界の個人情報の取り扱いについてコン

プライアンスイメージを傷付ける内容であるとのご指摘を頂戴いたしました。 

当該ラジオCMは実際に生じた事象を題材にしたものではなく、弊社としましては、もとよりフィットネスクラブ業界

のイメージを損ねる意図は全くございませんでしたが、常日ごろより個人情報を適切に取り扱いされているフィットネ

スクラブ業界のイメージを損ねかねない内容であった点を真摯に受け止め、当該ラジオ CM の放送を中止することと

致しました。フィットネスクラブ業界関係者及びラジオ聴取者の皆様には深くお詫び申し上げます。今後はこのような

ご指摘を受けることのないよう再発防止に努めて参ります。 

 

以上 

 

 


